
No.
Apellidos y Nombres de los servidores y 

servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora

Teléfono 

institucional
Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Dr. Jorge Bejarano Jaramillo Director Ejecutivo Dirección Ejecutiva
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda 
Guayaquil

 
(04)2293189

 
127

 

2

PhD. Leandro Patiño Patiño Coordinador Técnico Coordinación General Técnica

Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2280405 212 dmorales@inspi,gob,ec

3

Dr. Diego Morales Viteri

Director Técnico de Laboratorios de Vigilancia 

Epidemiológica y Referencia Nacional.

 Dirección Técnica de Laboratorios de Vigilancia 

Epidemiológica y Referencia Nacional

Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2280405 205 hproano@inspi.gob.ec

4

Dra. Greta Franco Sotomayor

Experto Técnico de Laboratorio de Vigilancia 

Epidemiológica y Referencia Nacional (CRN de 

Micobacterias

Centro de Referencia Nacional de Micobacterias
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04) 2281-340 gfranco@inspi.gob.ec

5 Dr. Iván Torres Ordoñez 

Experto Técnico de Laboratorio de Vigilancia 

Epidemiológica y Referencia Nacional( CRN de 

Inmunohematología e Infecciones Virales de 

Transmisión Sexual) 

Centro de Referencia Nacional de 

Inmunohematología e Infecciones Virales de 

Transmisión Sexual.

Av. Juan Tancamarengo Guayaquil itorres@inspi.gob.ec

6 Q.F. Silvia Salgado Cisneros

Experto Técnico de Laboratorio de Vigilancia 

Epidemiológica y Referencia Nacional (CRN de 

Virus Exantemáticos, Gastroentéricos y 

Transmitidos por Vectores) 

Centro de Referencia Nacional de Virus 

Exantemáticos, Gastroentéricos y Transmitidos por 

Vectores

Av. Juan Tancamarengo Guayaquil ssalgado@inspi.gob.ec

7

Dra. Yolanda Narváez San Martin

Experto Técnico de Laboratorio de Vigilancia 

Epidemiológica y Referencia Nacional (CRN de 

Bacteriología) 

Centro de Referencia Nacional de Bacteriología.
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04) 2391-425 217 ynarvaez@inspi.gob.ec

8

Dr. Hector Rosero 

Director Técnico de Plataformas Compartidas. Dirección Técnica de Plataformas Compartidas
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda 
Guayaquil

 
(04)2280405

 
294

 
hrosero@inspi.gob.ec

9

Dra. Sara  Peralta Zúñiga

Experto Técnico De La 

Dirección De Plataformas 

Compartidas  

Plataforma De Manejo De 

Desechos Y Esterilización

Plataforma de Esterilización
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2280405 131 speralta@inspi.gob.ec

10 Q.F.  Amelia Méndez Mera

Experto Técnico De La 

Dirección De Plataformas 

Compartidas  

Plataforma De Medios De 

Cultivo 

Medios de Cultivos 
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2280405 249 amendezm@inspi.gob.ec

11 Tnlgo.  Jorge Campuzano Segovia Responsable Secretaría General Gestión de Secretaría General
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2281616 167 jcampuzano@inspi.gob.ec

12 Ing.  Alex Arroyo Rodríguez Director de Talento Humano Dirección de Administración de Talento Humano
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

13 Eco. Lissethe Guaranda       Directora de Gestion Administrativa Financiera Dirección de Gestión Administrativa - Financiera

Esmeralda 
Guayaquil

 
(04)2295475

 
282

 
aarroyo@inspi.gob.ec

Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y

Esmeralda 
Guayaquil

 
(04) 2288-229

 
255

 
lguaranda@inspi.gob.ec

Literal b1) El directorio completo de la institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP
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14 Ecom. Andres Arias Jaramillo Experto Financiero Administrativo Gestión Financiera
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2282081 250 aarias@inspi.gob.ec

15 Ing.  Lorena Vinueza Franco Analista Financiero 2(Contadora). Contabilidad General y de Costos
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2282081 243 lvinueza@inspi.gob.ec

16 Ing.  Jorge Merino Cevallos Analista. Presupuesto
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04) 2291-811 268 jmerino@inspi.gob.ec

17 Ing.  Viviana Mayorga Molina Analista Financiero 2. TESORERIA
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2282081 252 vmayorga@inspi.gob.ec

18 Dra. Sara García Terán

Director Técnico De 

Aseguramiento De La Calidad 

De Resultados
Aseguramiento de la calidad

Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2282081 292 sgarciat@inspi.gob.ec

19 Ing. Virginia Elizabeth Riera
Experto Técnico de Plataformas Compartidas 

(Plataforma de Anatomía Patológica)
Plataforma de Anatomía Patológica

Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2282081 203 vriera@inspi.gob.ec

20 Dra. Linda Díaz Cevallos

Experto Técnico De La 

Dirección De Plataformas 

Compartidas 

 Plataforma Microscopí 

A Eletronica Y Confocal

Plataforma de Microscopia Electrónica y Confocal
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2282081 237 ldiaz@inspi.gob.ec

21 Ing. Roberto González  González
Director Técnico de Investigación, Desarrollo e 

Innovación. 

Dirección Técnica de Investigación, Desarrollo e 

Innovación

Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04)2282081 120 rgonzalez@inspi.gob.ec

23

Lcda. Esther  Carlín Chávez

Directora Técnica de Fomento y Transferencia 

del Conocimiento. 

Dirección Técnica de Fomento y Transferencia del 

Conocimiento

JULIAN CORONEL 905 ENTRE JOSE 

MASCOTE Y ESMERALDA
Guayaquil (04) 2881614 200 ecarlin@inspi.gob.ec

24

Ing.Marco Anibal Navarrete

Directora General  De 

Planificación Y Gestión 

Estratégica

Dirección General de Planificación y Gestión 

Estratégica.

Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04) 2281-543 s/n mnavarrete@inspi.gob.ec

25

Ing.  Miguel Landeta Moore 

Analista de Compras Públicas 2(Responsable de 

Compras).). 
Compras Públicas

Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04) 2281-543 262 mlandeta@inspi.gob.ec

26

Ab. David Orellana  García

Directora de Asesoría Jurídica.  Dirección de Asesoría Jurídica
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04) 2281045 232 dorellana@inpi.gob.ec

27  Lci. Julia Chavez

Directora De Comunicación Social

Dirección de Comunicación Social
Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda 
Guayaquil

 
234

 
jchavez@inspi.gob.ec

28 Dr. Rubén  Armas González
Experto Técnico de Laboratorio de Vigilancia 

Epidemiológica y Referencia Nacional

Centro de Referencia Nacional de Influenza y otros 

Virus Respiratorios

Julián Coronel 905 Entre José Mascote Y 

Esmeralda
Guayaquil (04) 2283-120 116 rarmas@inspi.gob.ec

29 Dra. Amalia Palacios Alejandro

Experto Técnico de Laboratorio de Vigilancia 

Epidemiológica y Referencia Nacional (CRN de 

Toxicología) 

Centro de Referencia Nacional de Toxicología Av. Juan Tancamarengo Guayaquil (04) 2296153 210 esandoval@inspi.gob.ec

30 Eco. Paola Valdiviezo              Coordinador Zonal 9 - INSPI Quito CZ9-INSPI Coordinación Zonal 9 - INSPI Quito Quito (02) 2292 - 289 s/n pvaldiviezo@inspi.gob.ec

31 Srta. Valeria  Velastegui Heredia Secretaria Zonal CZ9-INSPI Coordinación Zonal 9 - INSPI Quito Quito (02) 2292 - 289 s/n vvelastegui@inspi.gob.ec

32 Dr. Manuel Campoverde Coordinador Zonal  6 - INSPI Quito CZ6-INSPI Coordinación Zonal 6 - INSPI Cuenca Cuenca (07) 4109-292 s/n mcampoverde@inspi.gob.ec
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33 Srta. Alexandra  Robles González Secretaria Zonal CZ6-INSPI Coordinación Zonal 6 - INSPI Cuenca Cuenca (07) 4109-292 101 arobles@inspi.gob.ec

jcampuzano@inspi.gob.ec

(04)2281616 - EXTENSIÓN 167

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

09/12/2022

MENSUAL

Gestión de Secretaría General

Tnlgo.  Jorge Campuzano Segovia

DIRECTORIO INSPILINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL):
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